
 

  H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 05, datová schránka: sd2aifa 

 

Čj. MO 800873/2023-5104                                                                     Praha 7. listopadu 2023 

       Přílohy: 15 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Vážený pane, 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 22. října 2023 v elektronické podobě do datové 

schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které 

žádáte o poskytnutí anonymizované kopie podání vysvětlení ve věci, která byla ve Vojenské 

policii vedena pod č. j. VP-288-28/TČ-2023-820066“. Dále jste žádal anonymizované kopie 

pokynů MSZ v Praze v předmětné věci. Po zaslání výzvy k doplnění Vaší žádosti dne 24. října 

2023 jste v odpovědi ze dne 25. října 2023 upřesnil, že žádáte o anonymizované kopie podání 

vysvětlení všech k vysvětlení pozvaných lidí ve věci, která byla ve Vojenské policii vedena pod 

č. j. VP-288-28/TČ-2023-820066 a dnes je již skončená. Dále jste upřesnil, že požadujete 

anonymizované kopie všech pokynů MSZ v Praze k této věci.    

Vojenská policie, která je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o svobodném 

přístupu k informacím žádost posoudila a rozhodla Vaší žádosti v y h o v ě t. 

Dokument Vám poskytujeme v požadované anonymizované podobě s přihlédnutím k výlukám 

z poskytování informací, zejména ve vztahu k ustanovení § 8a odst.1 trestního řádu. 

 

Ve věci vedené pod č.j. VP-288-116/TČ-2023-820066 bylo dne 24. července 2023 policejním 

orgánem vyhotoveno v souladu s ustanovením § 159a odst.1 trestního řádu usnesení, kterým 

byla prověřovaná věc odložena. Usnesení Vám bylo zasláno na základě předchozí žádosti. 

 

 


